Placatus, mirisque, rogan tis menides, adfis:

Iussaque sacra colunt sole Meneides intus

Intempestiuæ turbantes festa Mineria,

* Aut ducunt lanas; aut stamna pollice versant;

Aut harent tela, famulæque laboribus urgunt.

Genus.

* Lanificio. Me-
tonomia.
* Tres lanificij
partes.

qui

LIB. IIII.

107

E quibus una leui deducens pollice filum,

Dum cessant aliae, commentaque sacra frequentant;

Nos quoque, quas Pallas melior Dea detinet, inquit,

Vtile opus manuum vario sermone leuenemus:

40 Pérque vices aliquid, * quod tempora longa videri

Non sinat, in medium vacuas referamus ad aures.

Dicta probant, primamque iubent narrare sorores.

Illa, quid è multis refraxit (nam plurima norat)

Cogitat; & dubia est de te Babylonia narret

45 Diceret, quam versa squamis velantibus artus.

Stagna Palæstini credunt coluisse figura.

An magis ut sumptis illius filia pennis,

Extremos altis in turribus egerit annos.

Nais an ut cantu, nimiumque potentibus herbis

50 Verterit in tacitos iuuenilia corpora pisces;

Donec idem passa est, an que poma alba ferebat,

Vt nunc nigra ferat contactu sanguinis arbor.

Hæc placet, hæc quoniam vulgaris fabula non est.

* quod temporis
medium teniat.

Fab. ii.
Semiramis in
columbam.

Fab. iii.
Nais in piscem.

FAB. IIII. ARGUMENTVM.

Pyramus & Thisbe urbis Babiloniæ, quam Semiramis regina
muro cibherat, & extate, & forma pares, cu in propinquuo habitarebatur,
rima parietis & colloquij, & amoris fundamenta iecerunt. Consi-
tuerunt tandem ut matutino ad monumentum Nisi regis sub arbo-
rem morū conuenirent ad amorē. Et cum celerius sub lucē Thisbe
nata occasione ad destinatum locū venisset, conspiciens ex-
territa abiecta amictu in siluā refugit. At fera à récenti præda cum
ad fontem vicinū tumulo sitiens decurreret, relictam veste cruento
ore lacerauit. Post cuius discessum Pyramus cum ad eundem locum
venisset, amictum que sanguine inuenisset aspersum, exsilimās à fera
consumptam, ferro se sub arbore interfecit. Deinde Thisbe, deposita
metu cum ad eundem fuisse reuersa locum, & compreseret se
causam mortis adolescentis exitisse, ne diutius dolori superceret,
eodem ferro se traecit: quorum crux morus arbor adpersa, quæ
spectaculi fuerat inspectris, poma quæ gerbat alba in sanguineum
vertit colorem.

Tali-

708

METAMORPH.

Arboris mori
poma albi co-
loris in sangu-
ineum.
Muri alti erant
pedes 200. lati
50. Plin.

Talibus orsa modis, lana sua fila sequente:
Pyramus & Thisbe, iuuenium pulcherrimus alter,
Altera, quas Oriens habuit, prælata pueris,
Contiguas habuere domos: ubi dicitur + altam
Coctilibus muris cinxisse Semiramis urbem.
Notitiam, primosque gradus vicinia fecit.
Tempore creuit amor. tæde quoque iure coiffentis;
Sed venuere patres; quod non potuere vetare:
Ex aequo captis ardebat mentibus ambo.
Conscitus omnis abest: mutu, signisque loquuntur.
Quoque magis tegitur, teclius magis astuat ignis.
Fissus erat tenui rima, quam duxerat olim,
Cum fieret, paries domui communis virique.
Id vitium nulli per saecula longa notatum.
Quid non sentit amor, primi vidisti amantes,
Et vocis fecisti iter: tutaque per illud
Murmure blanditia minimo transire solebant.
Saepè ubi constiterant hinc Thisbe, Pyramus illinc;
Inque vices fuerat captatus anhelitus oris;
Inuide, dicebant, paries quid amantibus obstat?
Quantum erat, ut sineres toto nos corpore iungi?
Aut, hoc si nimium est; vel ad oscula danda pateres?
Nec sumus ingrati, tibi nos debere fatemur;
Quod datus est verbis ad amicas transitus aures.
Talia diuersa neququam sede locuti
Sub noctem dixere vale: parique dedere
Oscula quisque sua non peruenientia contraria.
Postera nocturnos Aurora remouerat ignes:
Sölque pruinosas radiis siccauerat herbas:
Ad solitum coiere locum, tum murmure paruo
Multa prius questi, statuunt, ut nocte silenti
Fallere custodes, foribusque excedere tentent;